

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Telha Trapezoidal TP 40(Instalado)	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	210,17	M2	30,50	6.410,19
	Caixa de som simples para micro computador	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	JOGO	27,00	27,00
	GAVETEIRO FIXO DE 03 GAVETAS MEDIDAS: 420x410x380. Tapos em	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	234,9509	234,95
	MESA RETANGULAR MEDIDAS: 1000x680x740, tapos em MDP 25mm, p	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	352,427	352,43
	MESA RETANGULAR MEDIDAS: 1500x680x740, tapos em MDP 25mm, p	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	420,9537	420,95
	ARMÁRIO ALTO COM DIVISÓRIA VERTICAL 02 PORTAS. MEDIDAS: 910x	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	4,00	UN	680,3787	2.721,51
	CONEXÃO MEDIDAS: 680x680, tampo em MDP 25mm. Acabamento liso	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	141,9495	141,95
	ARMÁRIO BAIXO DE 02 PORTAS, MEDIDAS: 804x480x740. Tapos em	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	5,00	UN	293,6886	1.468,44
	POLTRONA GIRATÓRIA SECRETÁRIA. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	548,1132	1.096,23
	ARMÁRIO ALTO COM DIVISÓRIA VERTICAL 02 PORTAS. MEDIDAS: 910x	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	4,00	UN	680,3787	2.721,51
	MESA RETANGULAR MEDIDAS: 1500x680x740, tapos em MDP 25mm, p	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	420,9537	420,95
	GAVETEIRO FIXO DE 03 GAVETAS MEDIDAS: 420x410x380. Tapos em	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	234,9509	234,95
	POLTRONA GIRATÓRIA SECRETÁRIA. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	548,1132	548,11
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	2,00	hr	83,5709	167,14
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	18,00	HR.	18,00	324,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	90,00	810,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	90,00	180,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	80,00	400,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	90,00	450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	80,00	400,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	10,00	Dia	90,00	900,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	90,00	450,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	90,00	225,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	90,00	315,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	80,00	240,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,00	21,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	2,00	UN	80,00	160,00
	CONS. MANCHÃO EM PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS VD Nº 2 MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN.	48,00	48,00
	CONS. MANCHÃO EM PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS VD Nº 4 MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN.	66,00	66,00
	LIMP COMPLETA - MOTONIVELADORA	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	166,00	166,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	38,00	38,00
	LIMP COMPLETA - CAMINHÃO TRUCK	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	100,00	100,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	38,00	38,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,00	21,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	13,00	26,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	21,00	42,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,00	21,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	30,00	SC.	20,56	616,80
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	30,00	L	16,90	507,00
	CAIXA PVC SIFONADA PEQUENA 100x100x50	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,90	17,70
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	6,90	13,80
	Fita isolante 20 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,40	6,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tomada LX 20 A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,50	22,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	8,00	UN	2,30	18,40
	MANGUEIRA POLIET. PRETA 3/4	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	50,00	M	0,99	49,50
	CABO FLEXÍVEL 6 MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	320,00	M	2,50	800,00
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	21,90	43,80
	Lampada led 16W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	11,50	46,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	800,00	UN.	0,48	384,00
	CURVA PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	6,80	20,40
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	150,00	UN	0,49	73,50
	CAIXA PADRÃO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,70	11,40
	CORDA NYLON 12mm POLITILENO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	50,00	M	1,25	62,50
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	32,00	128,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	11,00	SC.	24,20	266,20
	Lampada led 11W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	7,00	14,00
	FERRO 5.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	BR.	10,00	200,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2.300,00	UN.	0,48	1.104,00
	COLUNA FERRO SOLDADA PRONTA 7x14 FERRO 8.00mm X 4.2x6000mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	58,00	116,00
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	32,00	128,00
	Alça preformada para cabo multiplexado 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	M	3,00	9,00
	FIO SOLIDO 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	13,00	UN	4,00	52,00
	Isolador pimentão porcelana	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,50	11,00
	Conector cunha para cabo 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	6,00	UN	4,40	26,40
	CABO PP 2 x 1 mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	40,00	M	1,70	68,00
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	38,00	M	1,70	64,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO PVC SOLD 90 BUCHA LATAO 25 mm - 1/2 POL	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,80	7,20
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	6,90	6,90
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	0,45	0,90
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1,30	1,30
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	8,80	8,80
	PÓ DE BRITA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	0,50	M3.	102,00	51,00
	PLACA CEGA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	1,90	5,70
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	44,90	179,60
	Fita isolante 20 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,40	3,40
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	25,00	M3	57,00	1.425,00
	PÓ DE BRITA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	25,00	M3.	58,00	1.450,00
	FORRO DE MADEIRA PINUS, ENCAIXE MACHO/FÊMEA FRISO, *10x1*	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	9,00	M2	13,90	125,10
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	0,50	BR.	32,00	16,00
	LAMP. FLUORESC. COMPACTA RETA 24W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	6,50	26,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	2,70	5,40
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2.150,00	UN	0,49	1.053,50
	Fita isolante 20 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	7,00	UN	3,40	23,80
	CURVA PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	6,80	6,80
	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	30,00	M	0,97	29,10
	CAIXA PADRÃO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,70	11,40
	Tomada LX 20 A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,50	11,00
	Tomada LX 10 A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,20	5,20
	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	UN	17,00	85,00
	Torneira elétrica com 4 temperaturas	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	1,00	UN	72,00	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERROTE P/PODA	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	1,00	UN	20,25	20,25
	Fita veda rosca 20 m	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	3,00	UN	2,25	6,75
	Fio de nylon para roçadeira costal	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	50,00	M	0,54	27,00
	TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LTS SEMI BRILHO P PAREDE ALVENARIA	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	10,00	UN	184,00	1.840,00
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	FABIO VICENZI - ME	09.249.693/0001-25	2,00	Serv	130,00	260,00
	LEITOR BIOMÉTRICO. Requisitos mínimos: Tipo: Óptico (Maior R	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	5,00	UN.	537,40	2.687,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	6,00	UN	34,00	204,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	15,00	UN	46,00	690,00
	CONS. MANCHÃO EM PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS VC Nº 3 CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN.	45,00	90,00
	CONS. MANCHÃO EM PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS VD Nº 2 CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	35,00	35,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	5,00	UN	66,00	330,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	34,00	68,00
	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO - NLGI - 2. PARA ROLAMENTO. T	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI	30.572.270/0001-38	1,00	TAMB	2.100,00	2.100,00
	TUBO ISOLANTE 3/8 COM 2 METROS	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	3,1451	3,15
	TUBO DE COBRE 3/4	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,30	M	34,1472	44,39
	Suporte split cond. 400mm 7 K a 12 K até 125 Kg	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	27,8569	27,86
	ÍODO DE 1 L, COM MAIS DE 2,0% DE ÍODO UTILIZÁVEL, DISPONÍVEL	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN.	55,00	220,00
	Seringa descartável de 3ml graduada com agulha	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	50,00	UN	1,35	67,50
	Placa de vidro para exame de brucelose 40 cm x 25 cm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	115,75	115,75
	CUTÍMETRO ANALÓGICO COM CONTADOR DE GIROS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	890,00	890,00
	Antígeno acidificado tamponado para exame de brucelose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	640,00	UN	1,57	1.004,80
	Agulha múltiplas para coleta de sangue para vacutainer	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	183,00	UN	0,68	124,44
	LÂMPADA H7 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	40,48	40,48
	LÂMPADA H4 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	44,31	44,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÂMPADA H1 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	29,48	88,44
	LÂMPADA H3 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	30,48	30,48
	LÂMPADA 1 POLO 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	5,50	5,50
	BATERIA 60HA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	339,85	339,85
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	FRD.	14,20	42,60
	CAFÉ EM PÓ FORTE 500GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	60,00	PCT.	11,07	664,20
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	8,87	88,70
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	12,00	UN	4,90	58,80
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	24,00	UN	1,62	38,88
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDI	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	80,00	PCT.	4,49	359,20
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN	80,00	80,00
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 17000	INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	10.516.395/0001-33	31,50	HR.	248,00	7.812,00
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO 6X4	INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	10.516.395/0001-33	35,50	HR.	145,00	5.147,50
	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, EM TRECHO RETO	P & F PAVIMENTACAO E SANEAMENTO EIRELI - ME	19.340.377/0001-18	400,00	M.L	24,00	9.600,00
	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, EM TRECHO RETO	P & F PAVIMENTACAO E SANEAMENTO EIRELI - ME	19.340.377/0001-18	400,00	M.L	24,00	9.600,00
	CAPACITOR PERMANENTE 40 UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	35,9444	35,94
	CAPACITOR PERMANENTE 04 UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	8,0875	8,09
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	2,00	hr	83,5709	167,14
	CAPACITOR PERMANENTE 40 UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	35,9444	35,94
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	5,00	hr	83,5709	417,85
	Suporte split cond. 400mm 7 K a 30 K até 128 Kg	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	44,0319	44,03
	Instalação de split (unidade interna e externa)	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	206,6806	206,68
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	4,00	UN	34,00	136,00
	LAVAGEM EXTERNA E INTERNA DE AMBULÂNCIA E VAN	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	38,00	38,00
	LAVAGEM EXTERNA DE AMBULÂNCIA E VAN	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	32,50	65,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	34,00	68,00
	PAPEL TOALHA PACOTES COM 2 ROLOS, COM NO MÍNIMO 55 FOLHAS	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	192,00	UN.	3,4845	669,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 7/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ASFALTO USINADO À QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO 25 KG	BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI	20.053.056/0001-11	150,00	SC.	31,50	4.725,00
	PNEU 205/75R16, RADIAL LISO, TIPO A, APROVADO PELO INMETRO,	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	8,00	UN.	397,00	3.176,00
	PNEU 1000-20 TIPO A, COM 16 LONAS, EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO,	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	8,00	UN	1.119,00	8.952,00
	PNEU 165/70R13 TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 A	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	4,00	UN.	147,00	588,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	10,00	Dia	80,00	800,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	90,00	270,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	90,00	180,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	10,00	Dia	90,00	900,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	90,00	360,00
	LUVA MULTI-TATO (PRETA). DIVERSOS TAMANHOS	RAFAEL KUHN EIRELI - ME	14.255.257/0001-07	100,00	PR	2,20	220,00
	GEOM CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	44,00	88,00
	Toalha de rosto para bordar branca 50x80cm 100% algodão	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	25,00	UN.	9,0797	226,99
	TNT estampado com 1,40 m de largura x 50 m (comprimento)	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	10,00	UN	115,3884	1.153,88
	Tecido tricoline para patchwork 100% algodão estampados	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	50,00	M2	15,0572	752,86
	Tecido percal 180 fios, 100% algodão com 2,2m de largura na	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	50,00	M2	16,5705	828,53
	Tecido feltro 100% poliéster 180g/m, estampado diversos	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	100,00	M2.	20,3538	2.035,38
	Tecido Alvejado para pano de prato em rolo com 50m	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	1,00	UN.	136,19	136,19
	Linha carretel cone 100% poliéster, com 1300 metros cada, di	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	25,00	UN.	2,6988	67,47
	Linha para bordar meada, 100¢ algodão com 8 metros cada com	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	100,00	UN.	2,6089	260,89
	Agulha para crochê alumínio com cabo de madeira 3,0mm x 3,5m	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	20,00	UN.	8,4563	169,13
	Agulha de mão em aço niquelado Darning nº7, nº 8 e nº 9 com	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	10,00	UN.	5,415	54,15
	Tecido Feltro 100% poliéster 180g/ m liso	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	133,00	M2	12,9767	1.725,90
	Rolo de Fita de cetim mimosa 7mm c/ 100 metros	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	10,00	UN.	13,0638	130,64
	Rolo de Fita de cetim mimosa 38mm c/10 metros	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	10,00	UN.	6,9673	69,67
	Rolo de Fita de cetim mimosa 15mm c/ 10 metros	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	10,00	UN.	4,353	43,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 8/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fita floral para encapar arrames (popular fita de florista)	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	2,00	UN.	5,392	10,78
	Pincel para pintura em tecido, nos tamanhos n°4, n°6, n°8 e	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN.	11,2951	225,90
	Pincel para pintura em tecido Contorno referencia 409, cabo	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	15,00	UN.	5,3229	79,84
	Tinta relevo expansiva acripuff 35 ml, nas cores branco	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN.	3,3943	67,89
	TINTA GUACHE - CX COM 12 POTES DE 15 ML - 12 CORES	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	15,00	CX.	5,2972	79,46
	Termolina leitosa impermeabilizante, com acabamento incolor,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	M2	4,4615	44,62
	TNT liso 40g/ m² com 1,40 m (largura) x 50 m (comprimento) e	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	65,0784	650,78
	Papel carbono filme preto, A4 com 48g	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UN.	0,4987	14,96
	Papel A4 210mmx297mm com 75g/m² em embalagens com 100 unidade	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	7,7726	77,73
	Lápis preto hexagonal ultra resistente n° 2, corpo em resina	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN.	46,7474	233,74
	Furador de papel e EVA 36mm borboleta, coração, flores, frut	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	30,1704	301,70
	Folha em EVA tecido estampado/decorado com tamanho 40/60cm,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	5,6575	282,88
	Folha em EVA tamanho 40/60cm	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN.	1,9432	194,32
	Folha em EVA com glitter tamanho 40/60cm	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	60,00	UN.	5,1416	308,50
	Cola Quente Bastão de Silicone transparente	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN.	0,8856	88,56
	Cola adesivo instantâneo industrial 20g cada,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UN.	8,0477	241,43
	Caneta Marcador p/Tecido permanentes para tecido	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	4,1614	41,61
	Caneta esferográfica, escrita fina e uniforme	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	3,00	UN.	34,2167	102,65
	Tinta para tecido 37ml nas cores amarelo limão, amarelo ouro	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN.	1,9736	197,36
	Papel celofane folha transparente 85x100cm	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	3,0437	152,19
	Balão imperial 7.0 cores lisas, pacote com 50 unidades	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN.	6,1522	123,04
	Lápis de cor com caixa de 12 cores, hexagonal, lápis ponta g	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	9,69	484,50
	Isopor flocado para enchimento triturado, para puff. Contend	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA - ME	95.809.232/0001-00	1,00	UN.	14,50	14,50
	Tinta spray metálica e normal uso interno e externo secagem	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA - ME	95.809.232/0001-00	10,00	UN.	13,90	139,00
	Tela antiderrapante para tapete, com espaço entre as tramas	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA - ME	95.809.232/0001-00	50,00	UN.	22,00	1.100,00
	Termocolante Definitivo para Patchwork, 31 cm, acoplado	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA - ME	95.809.232/0001-00	50,00	M2	13,00	650,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 9/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Argola com corrente para chaveiro niquelado 12mm	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA - ME	95.809.232/0001-00	200,00	UN.	0,24	48,00
	Suporte para balão individual c/10un	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN.	9,1319	91,32
	Solvente para uso geral 900ml	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN.	14,899	14,90
	Caixa organizadora empilhável com tampa, de plástico	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN.	34,0264	340,26
	Mini rosas de EVA de borracha 8cm com 12 unidades cada, dive	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN.	1,35	27,00
	Micro Perolas de isopor em bolinhas p/ enchimentos de puff,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	3,00	UN.	16,30	48,90
	Meia pérola 8mm, sem cola e sem furo em embalagem com 1.000	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	28,50	57,00
	Massa para fazer modelagem e que possa ser pintada com tinta	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN.	14,50	145,00
	Musgo artificial barba de velho na cor verde em pacotes.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	13,15	131,50
	MASSA DE MODELAR, C/ 12 (doze) CORES SORTIDO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	CX.	4,41	88,20
	Argila Marrom em KG	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	KG.	7,35	36,75
	Tesoura para costura preta, aço inoxidável, resina termoplás	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	15,00	UN.	17,3209	259,81
	Caixa lisa em MDF, com tampa, no tamanho 15x15x5	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	35,00	UN.	10,2042	357,15
	Alfinete percevejo n° 4 latonado, dourado em cx de 100 un	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN.	3,7711	18,86
	Alfinete de cabeça colorido, cx com 100un cada.	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN.	8,0257	40,13
	Pasta para modelagem 250ml (Para criar relevos, texturas e a	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN.	14,3332	143,33
	Cartela meia pérola auto adesiva 6mm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN.	9,9377	99,38
	Papel off-set, alcalino formato A-4 (210x297mm) 75g/m².	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN.	171,9983	344,00
	Lápis de cera estojo com 12 cores + 3 neon = 15 cores vivas	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	15,00	UN.	24,8442	372,66
	Caderno Brochura capa dura costurado, capa e contra capa em	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	100,00	UN.	3,6311	363,11
	Borracha escolar branca, sintética isenta de PVC, atóxica	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN.	14,332	71,66
	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 05 mm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN.	13,0538	130,54
	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 12MM	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN.	58,0171	580,17
	Papel Vergê 180g/m² A4 210mmx297mm com 50 folhas na embalage	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN.	16,4382	164,38
	MUDA DE FLOR VINCA CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	34,00	CX	11,4498	389,29
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,50	hr	92,50	323,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALTERNADOR LINHA PESADA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	1.693,94	1.693,94
	TONER/CARTUCHO CB435-436-285A-278A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN.	26,30	526,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	21,00	42,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	38,00	38,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	21,00	42,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 25 TONELADAS	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	100,00	HR.	321,00	32.100,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	hr	92,50	92,50
	SINALEIRA TRASEIRA 040 LADO ESQUERDO PARA CAMINHÃO MERCEDES	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	117,95	117,95
	SINALEIRA TRASEIRA 040 LADO DIREITO PARA CAMINHÃO MERCEDES	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	105,45	105,45
	REGULADOR DE VOLTAGEM 034	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	84,95	84,95
	BATERIA 115 ha	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	569,67	569,67
	LÂMPADA H1 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	41,48	82,96
	LÂMPADA 6/7 12v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	4,75	14,25
	LÂMPADA 1 POLO 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	6,00	UN	5,50	33,00
	TELA MONITOR LCD 7 - GPS/DVD/CAMERA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	420,00	420,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	8,00	hr	92,50	740,00
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	5,00	UN	20,50	102,50
	SOQUETE 6/9	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	14,00	14,00
	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO LINHA PESADA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	2.048,76	2.048,76
	CABO BATERIA 35mm	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	35,98	71,96
	BATERIA 115 ha	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	569,67	1.709,01
	BATERIA 60HA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	339,85	339,85
	LÂMPADA 6/9 12v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	6,00	UN	4,75	28,50
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	6,00	UN	5,50	33,00
	TENSOR DE CORREIA PARA MICRO ÔNIBUS IVECO	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	474,50	474,50
	LÂMPADA H1 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	29,48	58,96
	LÂMPADA H4 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	44,31	44,31
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	161,75	161,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	5,00	hr	83,5709	417,85
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 48 mm X 45 M	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	2,18	6,54
	Pincel marca texto amarelo cx c/12	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	CX	8,50	8,50
	Pasta aba-elástico ofício de polipropileno com dorso de 30mm	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	5,00	UN	2,00	10,00
	Fita madeira 36 x 50	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	2,00	UN	6,60	13,20
	Caixa organizadora em polionda 395x295x235mm preto fosco	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	5,00	UN	16,92	84,60
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MÉDIA 1,0mm CX 50 UN	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	18,50	18,50
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	13,00	52,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	12,00	48,00
	XAROPE DE FRAMBOESA - 950 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	UN	8,32	83,20
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 g	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	3,00	UN	5,99	17,97
	ERVILHA EM SAHCHÊ DE 300 GR	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	UN	2,55	127,50
	CAFÉ SOLÚVEL 200 g	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN	13,00	260,00
	ÁLCOOL LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE UM LITRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	6,00	UN	5,80	34,80
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT.	8,92	178,40
	SUCO CONCENTRADO EM PÓ, PACOTE COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, DIVE	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT.	15,10	302,00
	GUARDANAPOS GRANDES 30CM X 31CM	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	PCT.	3,40	340,00
	Farinha de trigo especial - Pct. 05 Kg	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	PCT.	13,85	55,40
	DETERGENTE PARA LOUÇA - 500 ML	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN.	1,92	19,20
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	PCT.	7,12	35,60
	SAGÚ - PCT COM 500 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	4,20	210,00
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	40,00	PCT.	3,70	148,00
	MILHO VERDE EM SACHÊ DE 300 GR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	UN	2,49	124,50
	CILINDRO DE FECHADURA	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN.	60,00	60,00
	PLOTAGEM EM AMBIENTE CAD - FORMATO A1 (COLORIDO)	GRAFICA SANTA LUCIA LTDA	27.009.696/0001-73	6,00	M2	8,26	49,56
	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO SOLDADA MALHA 5X10 FIO 2MM	JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	87,00	M2	21,50	1.870,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 12/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 PASSAGEIROS	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	58,00	KM	5,60	324,80
	Valvula para pia - cromada	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	1,00	UN	3,87	3,87
	Torneira de PVC p/ Lavatório	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	1,00	UN	7,00	7,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	90,00	90,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	90,00	540,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	30,00	Dia	80,00	2.400,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	21,00	Dia	90,00	1.890,00
	HORAS DE SERVIÇO - MOTONIVELADORA ARTICULADA ACIMA 18.000	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	117,10	hr	220,00	25.762,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	13,00	13,00
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTIJÃO PARA 13 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	2,00	UN.	84,50	169,00
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTIJÃO PARA 13 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	1,00	UN.	84,50	84,50
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	48,40	HR.	179,50	8.687,80
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	1,00	UN	28,50	28,50
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	20,00	FRD.	14,20	284,00
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20 *	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN	218,7747	218,77
	Bloco de concreto vedação 11 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	150,00	UN	2,25	337,50
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	11,00	UN	21,70	238,70
	PORTA DE EUCATEX, TM 0,80X2,10M COM FECHADURA, INSTALADA	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	4,00	UN.	360,00	1.440,00
	DIVISÓRIA DE EUCATEX, COR BRANCA, 30MM SEM VIDRO, INSTALADA	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	73,395	M2	130,00	9.541,35
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	4,00	UN	34,50	138,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS - MINERAL PARAF	CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	5,00	BAL.	178,80	894,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS - LUBRIFICANTE M	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI	30.572.270/0001-38	5,00	BAL.	187,00	935,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	743,46	L	1,87	1.390,27
	AR CONDICIONADO SPLIT, 18000 BTUS. 220V. CICLO QUENTE E FRIO	NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA	19.115.775/0001-30	1,00	UN	1.740,00	1.740,00
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	189,90	HR.	140,00	26.586,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recauchutagem pneu 19.5 L 24 borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	1.903,951	1.903,95
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	2,00	UN	63,00	126,00
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	78,00	UN	30,00	2.340,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	74,00	UN	21,70	1.605,80
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN	80,00	80,00
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	13,70	HR.	235,00	3.219,50
	SERVIÇO DE EMPLACAMENTO	FABIO VICENZI - ME	09.249.693/0001-25	2,00	SÇO.	383,00	766,00
	FILTRO OLEO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	29,75	29,75
	ÓLEO F1 MT PLUS PERF 15W40 1L	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,20	UN	27,30	114,66
	ÁGUA BOMBONA DE 20 LITROS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	UN.	11,20	168,00
	HORAS DE SERVIÇO COM MINIESCAVADEIRA HIDRÁULICA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	7,70	HR.	119,00	916,30
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	181,90	HR.	140,00	25.466,00
	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA COM CAPACIDADE DE CARGA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	8,80	HR.	205,00	1.804,00
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	TRANSPORTES BASEGGIO E DETTENBORN LTDA	30.864.756/0001-40	1.750,00	M2.	3,10	5.425,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,00	21,00
	HORAS DE SERV.- CAMINHÃO BASCULANTE C/CAPAC. MÍN.10m3 - I	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	7,50	HR.	125,00	937,50
	VEDA CALHA P.U. 320 gr COR CINZA	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	10,00	UN	9,90	99,00
	FERRO 8.0 mm (BARRA DE 12 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	8,00	UN	24,00	192,00
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	31,00	31,00
	Cano Esgoto 150 mm barra 6 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	2,00	BR.	99,00	198,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	8,00	Serv	8,00	64,00
	VIDRO P/ JANELA	BERTE E BERTE LTDA	19.589.560/0001-51	1,00	UN	260,00	260,00
	VIDRO 5 MM	BERTE E BERTE LTDA	19.589.560/0001-51	1,00	UN	220,00	220,00
	Ponteira/terminal de cabo de rede/internet	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	10,00	UN	1,75	17,50
	AP Wireless 10/100 mínimo 2 portas	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	2,00	UN	118,50	237,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	F.M.ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	23.457.996/0001-64	100,00	UN	30,50	3.050,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM 1/2	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	100,00	M	1,80	180,00
						Total Geral ---->	296.913,54